

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein der Grundschule Hinter der Masch e.V.:

Name:
Name des Kindes:
Straße und Hausnummer:
Datum und Ort:
Unterschrift:

Bitte geben Sie Ihre Bankdaten auf der Rückseite ein.

E-Mail Abfrage:

Ich bin damit einverstanden, in den Emailverteiler des Fördervereins der Grundschule Hinter der Masch e.V. aufgenommen zu werden, um auf diesem Wege über Termine, Anliegen, Mitgliederversammlungen etc. informiert zu werden.

Email Adresse:

Fragen beantworten wir Ihnen gerne per E-Mail unter: foerderverein-hinterdermasch@mailbox.org

Kontakt

Förderverein der Grundschule Hinter der Masch e.V. Hinter der Masch 18 38114 Braunschweig

Ansprechpartner

Daniel Burgdorf Hanna Alt da Rocha Mario Pechwitz

foerderverein-hinterdermasch@mailbox.or





Bankverbindung

Braunschweigische Landessparkasse

BIC: NOLADE2HXXX

IBAN: DE02 2505 0000 0001 6441 11

" Also lautet der Beschluss, dass der Mensch was lernen muss."

Wilhelm Busch

Unsere Philosophie

Mit Freude lernen und die Schulzeit genießen — das wünschen wir den Kindern unserer Schule. Wir unterstützen deshalb das Schulleben durch finanzielle Mittel und freiwillige engagierte Mitarbeit.

Was/wen fördern wir?

Der Förderverein ermöglicht durch finanzielle Unterstützung der Schule viele zusätzliche Anschaffungen:

Unterrichtsprojekte

- > Ergänzendes Unterrichtsmaterial
- Schulbücherei (Ausstattung und regelmäßige Erweiterung des Buchbestandes)
- > Autorenlesungen
- > Spielmaterial für den Schulhof
- Sportgeräte
- Zuschüsse für Klassenfahrten,
 Theaterbesuche
- > Fackeln, Kerzen, Becher etc. für den jährlichen Martinsumzug und andere Schulfeiern
- Nikolausüberraschunger
- > Und vieles mehr...

Wer kann Mitglied werden?

Jeder kann Mitglied werden, vor allem natürlich die Eltern der Kinder, die die Grundschule Hinter der Masch besuchen. Auch Großeltern, Ehemalige oder Freunde unserer Schule sind herzlich willkommen.

Der Mindestbeitrag für ein Jahr liegt bei 12 Euro. Beitrittserklärungen liegen im Sekretariat der Schule bereit. Dort kann auch die Satzung des Fördervereins eingesehen werden.

Die Mitgliedschaft endet automatisch, sobald das Kind bzw. die Geschwisterkinder die Schule verlassen haben

Wie können Sie den Verein unterstützen?

(ohne Mitglied zu werden)

Der Förderverein finanziert sich hauptsächlich durch Mitgliedsbeiträge. Darüber hinaus freuen wir uns natürlich über zusätzliche Spenden.

Als gemeinnütziger Verein können wir für Mitgliedsbeiträge und Spenden eine Bescheinigung für das Finanzamt ausstellen.

SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

Gläubiger – Identifikationsnummer DE0877700000190818

Mandatsreferenz:

Ihre bei uns geführte Mitgliedsnummer

Jährlicher Mitgliedsbeitrag in Höhe von:

EUR (mindestens 12 EUR)

Ich ermächtige den Förderverein der Grundschule Hinter der Masch e.V. widerruflich, den oben genannten Mitgliedsbeitrag bei Fälligkeit von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Grundschule Hinter der Masch auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Name, Vorname des Kontoinhabers:
Straße und Hausnummer:
Postleitzahl und Ort:
Kreditinstitut:
IBAN:
Datum, Ort und Unterschrift:

Der Lastschrifteinzug endet automatisch sobald mein Kind die Grundschule Hinter der Masch verlässt und auch keine Geschwisterkinder mehr die Schule besuchen.